
UCHWAŁA NR XX/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie Ramowego Planu Finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łopuszno na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2025.1153) oraz art. 41  ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2023.2151) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2023.1939) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Ramowy Plan Finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łopuszno na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 1



1 
 

Załącznik 

do uchwały Nr XX/120/2025 

Rady Miejskiej w Łopusznie  

z dnia 30 grudnia 2025 r.  

 

RAMOWY PLAN REALIZACJI I FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE ŁOPUSZNO  NA ROK 2026 r. 

 

l.p. Typ zadania Sposób realizacji Adresaci 

przedsięwzięcia  

Termin 

realizacji 

Realizatorzy  Koszt realizacji  

I.  Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, w 

szczególności od alkoholu i 

substancji psychoaktywnych. 

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych, członków rodzin z 

problemem alkoholowym i 

narkotykowym, uzależnieniami 

behawioralnymi, w tym problemem 

przemocy (w tym wynagrodzenie 

zatrudnionych specjalistów, 

utrzymanie punktu) – kontynuacja 

działania. 

Osoby 

uzależnione od 

alkoholu oraz 

członkowie ich 

rodzin 

Rok 2026 GKRPA  

 

70 000,00 zł 

2. Upowszechnianie informacji o 

placówkach leczenia odwykowego. 

 

Osoby 

uzależnione od 

alkoholu oraz 

członkowie ich 

rodzin 

Rok 2026 GKRPA  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 1



2 
 

3. Prowadzenie rozmów przez 

członków GKRPA, motywujących 

do podjęcia dobrowolnego leczenia 

odwykowego. 

Osoby 

uzależnione od 

alkoholu oraz 

członkowie ich 

rodzin 

Rok 2026 GKRPA  

4. Przyjmowanie wniosków w sprawie 

leczenia odwykowego osób 

nadużywających alkoholu, 

rozpatrywanie zgłoszeń i pism z 

Policji, MGOPS i innych instytucji, 

uzasadniających wszczęcie 

postępowania o zastosowanie 

obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

Osoby 

uzależnione od 

alkoholu oraz 

członkowie ich 

rodzin 

Rok 2026 GKRPA  

5. Wspieranie placówek leczenia 

uzależnień od alkoholu i innych 

substancji psychoaktywnych w celu 

zapewnienia kompleksowej opieki 

terapeutycznej w zakresie 

podstawowego programu leczenia 

uzależnień. 

Placówki 

terapeutyczne  

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

6. Finansowanie kosztów sporządzenia 

opinii biegłych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. 

Biegli sądowi Rok 2026 GKRPA  

1 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 2



3 
 

7. Współudział w organizowaniu 

lokalnych narad i konferencji przy 

udziale Policji, dyrektorów szkół, 

MGOPS w zakresie diagnozowania 

i wdrażania systemu pomocy 

rodzinom z problemami 

alkoholowymi. 

Członkowie 

GKRPA, 

uczniowie, 

nauczyciele, 

rodzice, policja  

Rok 2026 GKRPA  

3 000,00 zł 

 

8.  Współpraca Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z dyrektorami szkół, 

przedszkoli i Policją w 

rozpoznawaniu zjawisk 

patologicznych wśród młodzieży 

szkolnej pod kątem ujawniania 

zagrożeń spowodowanych 

nadużywaniem napojów 

alkoholowych, narkotyków, 

dopalaczy i innych środków 

uzależniających. 

 

Dyrektorzy szkół 

 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

9. Udzielanie osobom zainteresowanym 

i ich rodzinom aktualnych informacji 

na temat dostępnych placówek 

pomocy oraz instytucji, które są 

włączone w systemowe wspieranie 

rodzin uwikłanych w problemy 

alkoholowe.  

Osoby 

uzależnione od 

alkoholu oraz 

członkowie ich 

rodzin 

Rok 2026 GKRPA  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 3



4 
 

II.  Udzielanie rodzinom, w 

których występują problemy 

alkoholowe lub narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej, 

a w szczególności ochrony 

przed przemocą domową. 

1. Umożliwianie ofiarom przemocy w 

rodzinie korzystania ze 

specjalistycznej pomocy np. 

psychologicznej, prawnej, 

zdrowotnej. 

Osoby 

uzależnione od 

alkoholu oraz 

członkowie ich 

rodzin 

Rok 2026 Punkt 

konsultacyjny 

 

 

2. Dofinansowanie działalności 

specjalistycznych miejsc pomocy dla 

ofiar przemocy w rodzinie, w 

szczególności pomoc dzieciom 

pokrzywdzonym (grupy wsparcia, 

pomoc psychologa, itp.). 

Specjalistyczne 

miejsca pomocy 

dla ofiar 

przemocy w 

rodzinie 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

1 000,00 zł 

3. Uruchamianie procedury Niebieskiej 

Karty w przypadku wystąpienia 

przemocy w rodzinie. 

Osoby doznające 

przemocy 

Rok 2026 GKRPA 

MGOPS 

 

4. Kierowanie osób nadużywających 

alkoholu, o których mowa w art. 24 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na 

badanie biegłych sądowych w 

przedmiocie uzależnienia oraz 

finansowanie kosztów tych badań. 

Osoby 

podlegające 

leczeniu  

Rok 2026 GKRPA  

4 000,00 zł 

5. Kierowanie do sądu wniosku o 

wszczęcie postępowania o 

zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu oraz 

Osoby 

podlegające 

leczeniu 

Rok 2026 GKRPA  

3 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 4



5 
 

finansowanie kosztów postępowań 

sądowych,  

6. Upowszechnianie informacji 

dotyczących uzależnień, w 

szczególności alkoholizmu, 

narkomanii oraz zjawiska 

przemocy w rodzinie (przewodniki, 

ulotki, plakaty, broszury, 

czasopisma, książki, kampanie 

lokalne, gadżety itp.). 

 

Mieszkańcy 

Miasta i Gminy 

Łopuszno  

Rok 2026 GKRPA  

 

2 300,00 zł 

 

7. Finansowanie szkoleń, kursów, 

warsztatów specjalistycznych, itp. 

dla członków GKRPA, członków ZI 

ds. przemocy w rodzinie, 

pracowników MGOPS, nauczycieli z 

zakresu profilaktyki problemowej i 

przeciwdziałania przemocy. 

GKRPA, ZI ds. 

przemocy w 

rodzinie, 

MGOPS, 

nauczyciele 

Rok 2026 GKRPA  

 

2 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 5



6 
 

III.  Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

przeciwdziałania 

narkomanii, jak również 

przeciwdziałania 

uzależnieniom 

behawioralnym, w 

szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

1. Udział w ogólnopolskich 

kampaniach i akcjach 

informacyjno-profilaktycznych, 

w tym zakup niezbędnych ulotek, 

broszur, plakatów, gadżetów oraz 

ich dystrybucja, w szczególności 

dotyczących pijanych kierowców, 

kobiet w ciąży spożywających 

alkohol, przemocy w rodzinie, 

dopalaczy. Programy 

profilaktyczne w szkołach. 

GKRPA Rok 2026 GKRPA  

 

30 000,00 zł 

 

 

 

2. Organizowanie i finansowanie (lub 

współfinansowanie) spektakli 

profilaktycznych, zajęć, imprez, 

spotkań, wyjazdów 

profilaktycznych, edukacyjnych, 

kulturalnych, sportowych i 

turystycznych integrujących 

społeczność lokalną, promujących 

zdrowy styl życia i ograniczających 

spożywanie alkoholu. 

GKRPA,  

Uczniowie 

miejscowych 

szkół, głównie 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

 

4 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 6



7 
 

3. Organizowanie i finansowanie 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

dzieci i młodzieży, tworzenie 

dzieciom, młodzieży i dorosłym 

warunków do spędzania czasu 

wolnego (np. wyjazdy, zabawy, 

koła zainteresowań, kluby). 

Uczniowie 

miejscowych 

szkół, głównie 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

5 000,00 zł 

4. Wspieranie i finansowanie 

przedsięwzięć profilaktycznych 

promujących trzeźwy i bezpieczny 

sposób spędzania wolnego czasu. 

Uczniowie 

miejscowych 

szkół, głównie 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

2 000,00 zł 

5. Organizowanie konkursów 

mających podłoże profilaktyczne i 

promujących zdrowy styl życia, 

zakup nagród, upominków, 

poczęstunku dla uczestników. 

 

Uczniowie 

miejscowych 

szkół, głównie 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

 

3 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 7



8 
 

6.  Współfinansowanie wypoczynku 

dzieci i młodzieży z terenu Miasta  

i Gminy Łopuszno w tym z rodzin 

dysfunkcyjnych, na obozach, 

biwakach, wycieczkach, koloniach, 

półkoloniach, których program 

obejmuje zajęcia z elementami 

profilaktycznymi, 

socjoterapeutycznymi z 

uwzględnieniem profilaktyki 

uniwersalnej zgodnie z wytycznymi 

Narodowego Programu Zdrowia. 

Uczniowie 

miejscowych 

szkół, głównie 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

5 000,00 zł 

7. Diagnozowanie i monitorowanie 

problemów społecznych, w tym 

uzależnień i przemocy na terenie 

gminy/miasta. 

Mieszkańcy 

Miasta i Gminy 

Łopuszno 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

IV Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i 

osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i 

narkomanii. 

1. Wspieranie działań profilaktycznych 

podejmowanych przez inne 

instytucje, organizacje pozarządowe, 

kościoły i osoby fizyczne działające 

na rzecz osób i rodzin z problemem 

alkoholowym. 

GKRPA Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

1 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 8



9 
 

2. Współdziałanie członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z Miejsko-Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

zakresie rozwiązywania problemów 

w rodzinach dotkniętych problemem 

alkoholowym. 

GKRPA, 

MGOPS 

Rok 2026 GKRPA, 

MGOPS 

 

3. Kontynuowanie współpracy z Policją 

w zakresie kontroli przestrzegania 

zapisów ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi przez placówki 

korzystające z zezwoleń na handel 

napojami alkoholowymi na terenie 

gminy/miasta. 

GKRPA  

Policja 

Rok 2026 GKRPA  

Policja 

 

4. Współpraca z Policją w zakresie 

zapobiegania patologiom 

społecznym związanym z 

nadużywaniem alkoholu, 

narkotyków oraz przeprowadzanie 

spotkań profilaktycznych z dziećmi, 

młodzieżą w szkołach. 

 

GKRPA  

Policja 

Rok 2026 GKRPA  

Policja 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 9



10 
 

5. Udzielanie wsparcia materialnego i 

edukacyjnego dla inicjatyw 

podejmowanych przez podmioty 

zajmujące się statutowo profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień. 

podmioty 

zajmujące się 

statutowo 

profilaktyką 

Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

1 000,00 zł 

6. Dofinansowanie programów dla 

osób uzależnionych od alkoholu, 

realizowanych przez 

stowarzyszenia działające na 

terenie gminy/miasta 

stowarzyszenia Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

7. Współfinansowanie działań 

sportowych i rekreacyjnych 

realizowanych przez kluby 

sportowe z terenu gminy/miasta 

mające na celu profilaktykę. 

Kluby sportowe Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

4 000,00 zł 

8. . Współdziałanie z kuratorami 

sądowymi, asystentami rodzin, 

pracownikami socjalnymi  

wykonującymi nadzór nad osobami 

poddanymi leczeniu odwykowemu. 

GKRPA Rok 2026 GKRPA  

 

9. Wspieranie wszelkich inicjatyw 

społecznych w zakresie 

wychowania w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

GKRPA Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 10



11 
 

V Podejmowanie interwencji w 

związku z naruszeniem 

przepisów określonych 

w art. 131  i 15  ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

1. Organizowanie i finansowanie 

szkoleń dla sprzedawców i 

właścicieli sklepów handlujących 

napojami alkoholowymi. 

GKRPA Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

3 500,00 zł 

2. Przeprowadzanie kontroli 

przestrzegania zasad określonych w 

ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w 

podmiotach prowadzących sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w 

miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

GKRPA Rok 2026 GKRPA  

3. Współpraca z organami i 

instytucjami w przypadku 

naruszenia ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

 

GKRPA Rok 2026 Według 

zgłaszanych ofert 

 

VI  Zadania wynikające z 

działalności Gminnej 

Komisji Rozwiazywania  

Problemów Alkoholowych  

 

Wynagrodzenie członków komisji GKRPA Rok 2026 GKRPA 25 200,00 zł 

Razem 

 

170 000,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 11



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Łopuszno na lata 2025-2028 został opracowany zgodnie z ustawą z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz.U.2023 poz. 2151). Zgodnie 
z treścią uchwały  NR X/60/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w Gminie Łopuszno na lata 2025-2028 Ramowe Plany Finansowania zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie 
Łopuszno na rok 2026, 2027 oraz 2028 zostaną uchwalone w drodze odrębnych uchwał Rady Miejskiej 
w Łopusznie, po uchwaleniu budżetu na dany rok. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF903C9A-C3A9-4D05-B451-D9623C294239. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


